
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    525    DEL     07/07/2014 

CELEBRAZIONE DI MATRIMONI CIVILI IL SABATO MATTINA, ONORARI 
E  SPESE  DI  GIUDIZIO  LIQUIDATI  DA  COMMISSIONI  TRIBUTARIE, 
RECUPERO  EVASIONE  I.C.I.  -  APPROVAZIONE  ED  ATTIVAZIONE  DEI 
PROGETTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 513 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 525 del 07/07/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTI i seguenti progetti di produttività 2014, trasmessi dalla sottoscritta Dirigente 
alla Dirigente del Settore 4 con nota del 03/12/2013, prot. n. 37843: 

1) Celebrazione di matrimoni civili il sabato mattina;

2) Onorari  e  spese  di  giudizio  liquidati  da  Commissioni  tributarie, 
proseguito  senza  soluzione  di  continuità  dall'anno  precedente  e  pertanto 
iniziato dal 01/01/2014;

3) Recupero evasione I.C.I.,  proseguito senza soluzione di continuità dall'anno 
precedente e pertanto iniziato dal 01/01/2014;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 45 del 05/03/2014 ad oggetto "Fondo 
salario accessorio personale non dirigente anno 2014 – Linee di indirizzo costituzione e 
successiva contrattazione" con la quale venivano individuati gli obiettivi di miglioramento 
quali/quantitativo in alcuni servizi, tra cui i demografici, e forniti indirizzi relativamente agli  
importi  destinati  agli  incentivi  di  cui  all'art.  15,  c.1,  CCNL 1/4/1999, lett.  K, tra  cui  i  
progetti  Recupero  evasione  ICI  e  Commissioni  tributarie  sopracitati  demandando  ai 
Dirigenti i seguenti adempimenti: 

1) approvazione  con  proprio  atto  dei  singoli  progetti,  da  rielaborare  e  sviluppare 
nell'ambito  delle  indicazioni  ivi  fornite,  dando  atto  che  relativamente  alla 
valutazione e conseguente erogazione dei compensi, si terrà conto del sistema di 
valutazione della performance adottato con l'atto di G.C. n. 89 del 21/12/2011;

2) attivazione dei progetti; 

VISTI i  progetti  riformulati  sulla base di  quanto indicato dalla  delibera di Giunta 
sopracitata che si allegano come parte integrante alla presente determinazione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare i seguenti progetti per l'anno 2014 con le indicazioni già esposte in 
premessa che si intendono integralmente riportate:

- Celebrazione di  matrimoni  civili  il  sabato mattina;  avviato  nel  2013,  con 

Pratica n. 513 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 525 del 07/07/2014 Pag. 2 di 3



decorrenza quindi dal 01/01/2014. Somma messa a disposizione euro 1.000,00;

- Onorari e spese di giudizio liquidati da Commissioni tributarie, proseguito 
senza  soluzione  di  continuità  dall'anno  precedente  e  pertanto  iniziato  dal 
01/01/2014. Somma messa a disposizione euro 3.000,00;

- Recupero evasione I.C.I.,   proseguito senza soluzione di continuità dall'anno 
precedente e pertanto iniziato dal 01/01/2014. Somma messa a disposizione euro 
3.000,00;

2) di attivare tali progetti del Settore 4 per l'anno 2014;

di individuare nella persona della Dirigente del Settore 4, la Responsabile del Procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI STATO CIVILE LEVA

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

SETTORE 04 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/07/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 513 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 525 del 07/07/2014 Pag. 3 di 3


